
 

 
 

 

_____________________________________________________________________________ 
Rua Avertano Rocha, 392 – Comércio – CEP: 66023-120. 

Fone: (091) 3202-4150 / FAX: (091) 3202-4168 
http://www.crcpa.org.br 

 

 

PORTARIA CRC-PA. Nº 010, DE 13 DE JANEIRO DE 2022.  

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE 

CONTABILIDADE DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe 

confere o Regimento Interno, art. 22, alínea "i". 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. MARCIO CORDOVIL COUTO PONTES 

FERREIRA para exercer a função de Coordenador das Comissões de Trabalho 

do CRCPA. 

 

Art. 2º - São atribuições do Coordenador das Comissões:  

I. Assegurar o cumprimento das atividades das Comissões; 

II. Coordenar a atuação das Comissões de Trabalhos;  

III. Manter contato direto e permanente com os Coordenadores 

das Comissões de forma a possibilitar a perfeita integração das 

atividades desenvolvidas. 

IV. Promover interação entre as Comissões constituídas;  

V. A coordenadoria é criada por um período de dois anos, não 

podendo ultrapassar o término da gestão 2022/2023. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Art. 4º - Dê-se Ciência, Registre-se e Cumpra-se. 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.crcpa.org.br/

